
   

   
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 
Sušická 1168/23 
326 00 Plzeň 

 
 

Váš dopis zn.         
Ze dne    

 Naše zn. 4765/2021-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  
Listů/příloh 3/0  
   
Vyřizuje Ing. Petr Walta  
Telefon   
Mobil   
E-mail Walta@spravazeleznic.cz  
    
Datum 3. března 2021    
   
 
Upřesnění zadávací dokumentace 
 
Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň 
upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce: 

Název VZ:  Údržba, opravy a odstraňování závad u ST v obvodu OŘ Plzeň 2021/2022 
Číslo VZ:  65421008 
Č.j.:  2118/2021-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 
 
 
 

A) a to v čl. 6.1.4.2, upravuje se odstavec d) u níže uvedených částí: 
a) automatická strojní podbíječka o následujících technických parametrech min výkon 300 
m/hod – 1ks – požadováno pro každý SO samostatně 
c) pluh na úpravu kolejového lože o následujících technických parametrech min výkon 400 
m/hod – 1 ks – požadováno pro každý SO samostatně 
 
Nové znění čl. 6.4.1.2, celého odstavce d) je: 

Zadavatel požaduje předložení popisu technického vybavení účastníka určeného 
k plnění předmětu veřejné zakázky, pro každý stavební objekt samostatně.  Popis 
technického vybavení bude obsahovat seznam nástrojů, pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel k dispozici při plnění veřejné zakázky, a 
to minimálně v následujícím rozsahu: 

a) automatická strojní podbíječka o následujících technických parametrech 
min výkon 300 m/hod – 1ks - požadováno pro každý SO samostatně 

b) automatická výhybková strojní podbíječka o následujících technických 
parametrech min výkon výh. jednotka/2 hod – 1 ks- požadováno pro 
každý SO samostatně 

c) pluh na úpravu kolejového lože o následujících technických parametrech 
min výkon 400 m/hod – 1 ks – požadováno pro každý SO samostatně 

d) dynamický  stabilizátor  –  1ks  (pokud  není  součástí  jak  automatické  
strojní podbíječky, tak i automatické strojní podbíječky výhybkové) - 
požadováno pro každý SO samostatně 

e) stroj na výměnu pražců požadováno pro každý SO samostatně 
s výkonem min. 15 ks/hod 

f) zařízení na výměnu kolejnic požadováno pro každý SO samostatně 
g) stroj na svařování odtavovací stykové požadováno pro každý SO 

samostatně 
h) dvoucestné kolejové rypadlo – 10 ks požadováno pro každý SO 

samostatně – umožňující: 
- sekací hlava na křoví průměr min. 5 cm – min. 1ks - pro každý SO 

samostatně 
i) vozy na přepravu pražců a kolejnic pro min. třídu zatížení tratě B (18t na 

nápravu) minimálně 4ks pro každý SO samostatně; vozy na přepravu 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 
E-ZAK 

 

 



   
 

2/3    
 

štěrku včetně vysypání (doplnění kolejového lože, min. hmotnost 
převáženého kameniva 45t) minimálně 5ks požadováno pro každý SO 
samostatně 

j) HV pro zajištění přepravy pražců, kolejnic a štěrku s tažnou silou 
zajišťující přepravu v rozsahu minimálního požadavku na počty vozů 
nejméně v počtu 1ks pro každý SO samostatně 

 
Zadavatel u kolejové mechanizace v souladu s Pokynem generálního ředitele č. 
10/20131 žádá doložení: 

 „Protokolu“ u typů SV uvedených v příloze č. 4 tohoto pokynu,  
 specifikaci SV uvedených v předpise SŽDC (ČD) S8/3, na kterou se 

stanovuje přechodné období 
 pro ASP včetně výhybkové zadavatel žádá doložení: 

osvědčení o způsobilosti zhotovitele pro provádění prací ASP přesnou 
metodou pomocí dat naměřených měřícím zařízením na měření PPK 
(prostorové polohy koleje) 

 Průkazu způsobilosti drážního vozidla vydaný Drážním úřadem ve smyslu § 
43 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách ve znění pozdějších předpisů 

 
Účastník v popisu technického vybavení uvede vlastníka požadovaného 
technického vybavení. Za prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby se 
v rámci tohoto bodu technické kvalifikace považuje případ, kdy účastník není 
vlastníkem anebo řádným držitelem (např. nájemcem) požadovaného 
technického vybavení, tedy situace, kdy jiná osoba (vlastník nebo řádný držitel) 
technického vybavení bude provádět práce požadovanou mechanizací na plnění 
veřejné zakázky.  

V případech, kdy účastník není vlastníkem požadovaného technického vybavení, 
ale je jeho řádným držitelem, doloží účastník v nabídce platný právní důvod držby 
tohoto technického vybavení (např. nájemní smlouvu s vlastníkem technického 
vybavení). 

 
B) a to v článku 19, který se rozšiřuje o odstavec: 

Před  uzavřením  smlouvy  vybraný  dodavatel  doloží  zadavateli  scan  těchto  dokladů  
(pokud nedoložil již v nabídce):  
- Licence  strojvedoucího  a  doplňkové  osvědčení  strojvedoucího  k  řízení  drážních  
vozidel (pro drážní vozidla uvedená v čl. 6.1.4.2  d) této Zadávací dokumentace dle  
zákona  č.266/1994  Sb.,  o  dráhách,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  vyhlášky  
č.16/2012, pro osoby, které se budou podílet na předmětné veřejné zakázce po celou  
dobu  její  realizace  a  to  v  minimálním  rozsahu  1x  pro automatickou strojní 
podbíječku – pro každý SO samostatně,  1x  pro  automatickou výhybkovou strojní 
podbíječku – pro každý SO samostatně,  1x  pro pluh na úpravu štěrkového lože – pro 
každý SO samostatně, 5x pro dvoucestné kolejové rypadlo – pro každý SO samostatně, 
-  V  případě,  že tyto  osoby  nejsou  v  hlavním  pracovním  poměru  u  dodavatele,  
doloží dodavatel čestné prohlášení těchto osob o spolupráci na předmětné zakázce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
1 umístěném na https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-
predpisy  

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpisy
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpisy


   
 

3/3    
 

Nové celé znění čl. 19 DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 
 

19.1 Rámcová dohoda bude uzavřena v písemné podobě. 
 

19.2 V souladu se zákonem č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") v platném znění, 
zadavatel žádá, aby účastník, je-li právnickou osobou, která není zaregistrována v 
evidenci skutečných majitelů nebo v evidenci obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích,  nejpozději před podpisem rámcové dohody předložil  doklady, z nichž vyplývá 
vztah všech osob k dodavateli, které jsou skutečným majitelem. Těmito doklady jsou 
zejména: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
b) seznam akcionářů, 
c) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
d) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
19.3 Zadavatel upozorňuje, že preferuje uzavírání smluv v elektronické podobě 

prostřednictvím některého druhu zaručených elektronických podpisů. V případě, že 
Dodavatel není schopen k takovému postupu zajistit Zadavateli součinnost, žádáme, aby 
Zadavatele o této skutečnosti informoval ve své nabídce, a to v Příloze č. 2 této Zadávací 
dokumentace s názvem Všeobecné informace o dodavateli. 

19.4 Před  uzavřením  smlouvy  vybraný  dodavatel  doloží  zadavateli  scan  těchto  dokladů  
(pokud nedoložil již v nabídce):  
-  Licence  strojvedoucího  a  doplňkové  osvědčení  strojvedoucího  k  řízení  drážních 
vozidel (pro drážní vozidla uvedená v čl. 6.1.4.2  d) této Zadávací dokumentace dle 
zákona  č.266/1994  Sb.,  o  dráhách,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  vyhlášky 
č.16/2012, pro osoby, které se budou podílet na předmětné veřejné zakázce po celou 
dobu  její  realizace  a  to  v  minimálním  rozsahu  1x  pro automatickou strojní 
podbíječku – pro každý SO samostatně,  1x  pro  automatickou výhybkovou strojní 
výhybkovou – pro každý SO samostatně,  1x  pro pluh na úpravu štěrkového lože – pro 
každý SO samostatně, 5x pro dvoucestné kolejové rypadlo – pro každý SO samostatně, 

-  V  případě,  že tyto  osoby  nejsou  v  hlavním  pracovním  poměru  u  dodavatele, doloží 
dodavatel čestné prohlášení těchto osob o spolupráci na předmětné zakázce. 

 
19.5 Zadavatel nepožaduje po vybraném dodavateli další podmínky pro uzavření rámcové 

dohody. 
 

 
 
V souladu s výše uvedeným zadavatel upřesňuje lhůtu pro podání nabídek na: 
8. 4. 2021 čas 9:00. 
 
 
 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Radek Makovec 
ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

(podepsáno elektronicky) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1382560

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b12bc1a1-c04e-4928-aa70-64b36520daf9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petr WALTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.03.2021 15:53:00


		2021-03-03T14:53:03+0000


		2021-03-03T16:07:43+0100
	Jaroslav Hůrka a0ce410a5c3968f2fd95af194c8a4ab1347a30f3


		2021-03-03T16:17:04+0100
	Ing. Radek Makovec 80f3cfd517e51b4d06387be293084ca1fa5b4fc5




